
STANOWISKO 
NADZWYCZAJNEGO ZGROMADZENIA DELEGATÓW  

OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW PRAWNYCH W KATOWICACH 
 
 Ostatnie zmiany w ustawie o radcach prawnych oraz w innych ustawach, a także 

projekty ustaw znajdujące się w toku prac sejmowych powodują pogorszenie sytuacji obu 

zawodów prawniczych na rynku usług prawnych i stwarzają zagrożenie rzeczywistej utarty 

tożsamości tych zawodów. Odnosi się to w szczególności do: 

- ograniczenia konstytucyjnej ochrony samorządów zawodów zaufania publicznego; 

- przyznawania magistrom prawa uprawnień zawodowych do świadczenia pomocy 

prawnej w pełnym zakresie; 

- implementacji dyrektywy o usługach w sposób likwidujący wyłączność podmiotową 

kancelarii i spółek prawniczych; 

- przesunięcia   kompetencji   w  zakresie   spraw  z   urzędu   od   organów  samorządu 

zawodowego do sądów. 

 Zrealizowanie tych projektów doprowadzi do znaczącego pogorszenia warunków na 

jakich adwokaci i radcowie prawni konkurują na rynku usług prawniczych, a także do zatarcia 

w świadomości klientów różnic pomiędzy wieloma grupami zawodowymi o tożsamym 

zakresie działania. 

 Konieczna jest więc nie tylko wspólna obrona pozycji zawodów i samorządów, 

możliwa tylko poprzez znacząco lepsze wykonywanie zadań samorządu zawodowego, a więc 

i ograniczenie nadzoru Ministra Sprawiedliwości, a tym samym lepszy odbiór zawodu 

i samorządu w opinii publicznej. 

 Status prawny i sposób wykonywania obu zawodów uległ dalszemu zbliżeniu również 

poprzez identyczne przygotowywanie do zawodu i weryfikacja tego przygotowania. 

Opowiadając się za połączeniem obu zawodów uważamy, iż poddawany ocenie projekt 

„założeń do projektu ustawy” należy uznać za merytoryczny materiał wyjściowy do dalszych 

szczegółowych prac prowadzonych z pełnym udziałem obu samorządów. 

 Zgromadzenie uznaje konieczność dostrzeżenia tego, iż zapowiadane zmiany 

odnoszące się do zawodów prawniczych i ich samorządów powinny doprowadzić 

do ustabilizowania na wiele lat ich statusu prawnego i ochronę istotnych wartości tych 

zawodów. 

 Nadzwyczajne Zgromadzenie Delegatów Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Katowicach zobowiązuje Delegatów Izby Katowickiej na Nadzwyczajny Krajowy Zjazd 

Radców Prawnych do przedstawienia i popierania w głosowaniach na Zjeździe niniejszego 

stanowiska przyjętego dnia 27.01.2010 r. 


